Quand 1'évéque veut bénir solennellement, supposé qu’,llA soit
en cappa, il se couvre préalablement de la ban:cL!:e : d’ebme%ne,r
les cardinaux dans leur église titulaire. Au cas Aou ils n'auraient
pas de barrette, ils devraient rabattre surleur téte le capuchon cleA

la cappa.

Quod si episcopus assistal cum cappa, dqbit ])enedi'ctionen’}, tecto
capite cum caputbio cappae vel gtlctxlli., vel etiam cum bireto. (Caerem.
Episcop., lib. T, cap. XXV, ne 7.) N

Les évéques se couvrent encore quand on leur lave les mains

avant la messe. . - e
Cardinaux et évéques doivent se coilfer et se décoiffer eux
mémes, sans qu'il leur soit loisible de se faire aider pour cela
e B ) . - . -

par les chanoines qui les assistent ou leur propre 'cha,pelam. Maus
ils peuvent ensuite remettre leur barrette soit & leur caudataire,
soit & un des assistants.

U

-

P
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LAUDEN. — (irca biretum, debere episcopum illud sibi per se ex—
trahere a capite. Die 4 Aprilis 1620.

LUCANA. — Cum episcopus Lucanus praetenderet per dignitales
seu canonicos sibi assistentes, quando cum cappa et birelo divinis as-
sistit, caput tegere e detegere debere, inxta solitum ef consuebum ;
dignitales vero et canonici practendantnon teneri, inxta alias resoluta,
etiam in casu quod adsit consuetudo tegendi et detegendi, vicarius ge—
neralis cathedralis Lucanae contra primicerium renuentem hoc obse—
quinm proprio episcopo, devenit ad censuras, el primicerius recursum
habens ad hane Sacram Rituum Congregationem, duo petiilt definiri:
Primum, an dignitates seu canonici assistentes episcopo cum cappa el
hireto divinis interessenti, teneantur hiretum ponere et deponere 2 Se-
cundum, an excommunicatio contra primicerium promulgata sustinea~
tur? Bf Sacra Congregatio, ad relaliohem Emi Virilis, remisit o
Pio, qui respondeat, circa obsequium bireli, inxta mentem Sacrac Con-
gregationis ; quo vero ad excommunicationem, mandavit fieri verbum
cum Sanctissimo et primicerium per procuratorem petere absolutionem
ab episcopo, ad cautelam. Die 34 Iulii 1632.

ISERNIEN. — Eminentissimo Columna referente statum causae ar-
chipreshyteri - cathedralis Isernien. carcerali ab episcopo, ‘ob non pa—
ritionem praecepti ah ipso episcopo eidem archipresbytero facti de im-
ponendo et deponendo sibi birctum, quando idem episcopus assistit
divinis cum cappa ef bireto, 8. Congregatio respondit : Archipreshy—
terum, dignilates neque canonicos assistenfes teneri caput episeopo
tegere ef detegere, quando assistit divinis cum cappa et bireto, sed tan-
tum quando assistit cum mitra. Quo vero ad carcerationem indebijtam
et expensas per archipresbyterum. praetensas, eadem S. Congregatio
censuit archipresbyterum uti posse iure suo coram Auditori Camerac.
Die 21 Augusti 1632.

LUCANA.— Habita notitia inS. Rituum Congregatione, quod epis—
copus Lucanus, non obstante decretorquod per se ipsum deponi et im-
poni debeat biretum in capite, quando divinis cum cappa assistit, faciat
nihilominus sibi per wpum ex cappellanis caput tegere et detegere ;
Sacra Congregatio mandavit intimari decretum iam factam praedicto
episcopo. Die 19 Novembris 1633. ‘ N

LUCANA. — Petitum fuit pro parte capituli Lucani, committi alicui
qui episcopo loci notum faciat decretum huius Sacrae Congregationis
deamovendo per se ipsum et non per alios birelum, quando assislit
cum cappa. Ef Sacra Rituum Congregatio petita concessit, et mandavit
quod episcopus obediat. Die 6 Martii 1634.

AQUEN. — Gapitulum cathedralis Aquen. exposuit episcopum prae-
tendere, quando assistit divinis cum cappa, quod canonici assistentes

5
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tencantur illi ponere et deponere birebum, sg‘p])licaus -(le,cl.um/m,ll):lxtiz;
alias resoluta, non teneri caponicos, sed per SOIDSPIIT eptlsgo!)u'm ; (, ;ﬁlo i
sibi caput tegere et detegergé;ﬂt S. R. C.respondit : Ad favorem ¢
icor ie B Februarii 1639. o
nl(];;)Il{Ill’JHZ\lI.D]()IlSGII!\)*jC-]-)—r 1;’metendente ordinariq Brupdusino deberi sibi
per assistentes apponi Biretum in capite'et depom,‘ quando cum cz.Lptpg.
assistit divinis, archidiaconus supplica\nt. declarari a}l h.OO —con\fema' 1
Tt Sacra Rit. Cong. respondit: Non convenire, sed ordlna?lumouin‘ capr;
Vdivinis assistentem debere per seipsum caput fegere et detegere. Di
wﬁl)})l;l}}f /1163—()- Consulta Sacra Congregatione. an episcopo {\1‘9:;1'110':(11?
vinis cum cappa interesSenti teneantur ponere el;_ »depon(e;.e U?u‘;eaﬁgl
dignitates et canonici assistentes ? Badem Sfmra ‘R} tuum 1 l0114 ?B]O;,O’_
juxta antiqua et novissima decreta, respondit : B1‘1*6>L}1-m 0‘1 d 1nt<u, 1 s . 1}_
rum divinis cum cappa interessentibus non pe? dlgmlateg zm 3 ul.nul1 -
cos assistentes sed per se ipsos poni et.depom_ debe‘r'et E,I.l{a in cath
drali Aretina servari etiam mandavit. ])10. 13 Ianuarii ‘J.QI:Q‘. -
RAGUSINA. — Michael Gollius, canonicus cu.Lhedral?i .Fuccl§b51ae‘.tal:
cusinae, institit a S. R. G. declarari : :_’Xn cau.om.cAus aém'al,en; ened 1;‘
Emanu archiepiscopi, cappa indulti, susmpere_ bm? tum <.3L 'cap pe] a‘n'c; eiu )
dem archiepiscopi porrigere 2 Bt S. R. G. Olf(hllﬂl‘i(‘) srfzmln anc.a.VL , 111)011e
per canonicum, sed per cappellanum huiusmodi implenda esse.
3 Tuuii ! 2 . .
3 %Tllgég(;;{ — Audito a.x.‘chi.episcopo., a.c'mature pcrpevn‘swi% ?a[}sl-orll}lbt}‘s
et fidibus per eumdem adductis et exhlbm S5 refzosscyfln(li Lmu di.(, 31;_
praepositi a resolulis, ad instantium' canonici Mhlcha.clg —;g)uu,l ;mm,
lii 1662, et declararunt : Teneri assm(enl;f}s acc11)el‘§..!)1T? um d 16:[:10((116
archiepiscopi cappa induti, et reddere eidem archiepiscopo. | ac
& Augusti 1663. |
A une procession ol 'on porte les saintes 1‘eiique§, I’évéque suit
fa relique ou Pimage, la téte couverle de sa barretle. '
An in processione, in qua defertur aliqua imago seu ‘1.’eliqullell,i$i‘e;
eum cappa ef bireto incedere debeat zmtn? vel ‘posL rehquu}m 'se ‘ cw
oinem ? S. R. C. resp. : Episcopum post lmaf?rlnem seu reliquiam ince
Tlere debere, nisi adsit consuetudo in contrarium.